
Rio Grande do Sul , 28 de Julho de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XIV | Nº 3370 

 

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             106 

Moacir Marchezan -titular 

Dalmiro Roos – suplente 

  

d)Secretaria de Desenvolvimento Social 

Anderson Palmeira de Campos - titular 

Ticiane Alves Moreira – suplente 

  

II -representando a Sociedade Civil: 

  

a)do COMDEMA (Conselho Municipal de Defesa do Meio 

Ambiente); 

Daniela Munitor Schott – titular 

Jose Claudio Fagundes Goulart – suplente 

  

b)do Sindicato dos Trabalhadores Rurais 

Jair Ivan Wouters – titular 

Ivanilton Diesel - suplente 

  

c)Associação Comercial e Industrial 

Andre Ziegler – titular 

Bruno Cabreira – suplente 

  

d)Lions Clube de São Pedro do Sul 

Dianor Canabarro de Souza - titular 

Rodrigo Kaufmann de Souza – suplente 

  

Art. 2ºFica revogado o decreto 3275 de 30 de dezembro de 2019. 

  

Art. 3ºEste Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

  

Gabinete do Prefeito Municipal de São Pedro do Sul, aos 27 (vinte e 

sete ) dias do mês de julho do ano de 2022 (dois mil e vinte e dois). 

  

VERNEI PEDRO DELCUL 
Vice-prefeito no Cargo de Prefeito  

  

MARIANE BRAIBANTE PEREIRA   

Procurador Municipal 

  

RUBIA AITA XAVIER, 
Secretária Municipal da Administração 

  

REGISTRE-SE,  

PUBLIQUE-SE  

E CUMPRA-SE. 

Publicado por: 
Sara Crisana Simon 

Código Identificador:AEF51A34 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO 

DECRETO N° 3852 DE 22 DE JULHO DE 2022 

 

HOMENAGEM PÓSTUMA 

  

ZIANIA MARIA BOLZAN, Prefeita Municipal de São Pedro do 

Sul, Estado do Rio Grande do Sul, usando das atribuições que lhe são 

conferidas pela Lei Orgânica do município: 

  

D E C R E T A 
  

Art.1° Fica instituída a Homenagem Póstuma aos Servidores 

Municipais Adão Peres Dias e Roque Jandir Molina dos Santos pelos 

relevantes e bons serviços prestados junto a pracinha de brinquedos 

localizada na Praça Crescêncio Pereira. 

  

Art. 2ºA homenagem será concretizada através de Placa alusiva a ser 

descerrada por ocasião da inauguração da revitalização da Pracinha 

Arco Irís. 

  

Art. 3°Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

  

Gabinete da Prefeita de São Pedro do Sul, aos 22 (vinte e dois) dias do 

mês de Julho de 2022 ( dois mil e vinte e dois). 

 

ZIANIA MARIA BOLZAN, 
Prefeita Municipal. 

  

RUBIA AITA XAVIER 
Secretaria de Administração 

  

MARIANE BRAIBANTE PEREIRA 
Procuradora Municipal 

  

REGISTRE-SE,  

PUBLIQUE-SE  

E CUMPRA-SE. 

Publicado por: 
Sara Crisana Simon 

Código Identificador:6A0FA32A 

 
SETOR DE LICITAÇÕES 

SÚMULA DE PUBLICAÇÃO 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 034/2022 
  

VERNEI PEDRO DELCUL, Vice-Prefeito no exercício do cargo 

dePrefeito Municipal de São Pedro do Sul /RS, no uso de suas 

atribuições legais, TORNA PÚBLICOque DISPENSA 

LICITAÇÃO, com base no Artigo 24, II da Lei Federal 8.666/93 e 

alterações posteriores, para Contratação de Licença de Plataforma 

de leitura, com licença de uso de biblioteca digital de empréstimo 

de e-Books Arvore de Livros. Tendo como fornecedor a empresa 

ARVORE DE LIVROS COMERCIO, DISTRIBUICAO E 

SERVICOS S/A, pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ 

sob nº 19.004.863/0001-65, com sede na Rua Sacadura Cabral, Nº 

144, Cep 20.081-262, Bairro Saúde, Município Rio de Janeiro/RJ, 

neste ato representado pelo sócio administrador o Sr. João Braga Leal, 

brasileiro, casado, empresário, portador do RG nº 104104187-DIC /RJ 

e CPF n° 095.973.977-73. A vigência do contrato será de 4 (quatro) 

meses, sendo de 01 de Agosto de 2022 a 30 de Novembro de 2022. 

Pela prestação dos serviços, a CONTRATADA receberá o valor 

estimativo total de R$ 17.240,00(dezessete mil, duzentos e quarenta 

reais), para 1.000 (mil) acessos/mês durante o período de vigência, 

sendo o valor de R$ 4,31 (quatro reais e trinta e um centavos), por 

acesso/mês. 

  

São Pedro do Sul, 27 de julho de 2022. 

  

VERNEI PEDRO DELCUL 
Vice- Prefeito no Exercício do Cargo de Prefeito 

Publicado por: 
Sara Crisana Simon 

Código Identificador:9AB380C5 

 
SETOR DE LICITAÇÕES 

SÚMULA DE PUBLICAÇÃO 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 035/2022. 
  

Vernei Pedro Delcul, Vice-Prefeito no exercício do cargo de Prefeito 

Municipal de São Pedro do Sul/RS, no uso de suas atribuições legais, 

TORNA PUBLICOA DISPENSA de LICITAÇÃO, com base no 

Art. 24, inciso IV, da Lei nº. 8.666/93, para a contratação da 

empresa SPADOTTO E SCHRAMM CENTRO DE 

REABILITAÇÃO LTDA- ME, inscrita no CNPJ sob nº 

37.107.032/0001-09, sediada na Rua Bagé, n° 74, Bairro Boa vista, na 

cidade de Novo Hamburgo/RS, CEP: 93.410-220. Com o objetivo de 

Contratação de Clínica Psiquiátrica, para atender demanda judicial da 

Secretaria de Saúde conforme processo nº 5001109-

37.2022.8.21.0129/RS pelo período de 09 (nove) meses, a contar de 

sua internação em 15 de julho de 2022, podendo ser prorrogado ou 

rescindido a qualquer momento, conforme recuperação ou adaptação 

do pacienteM.F.M. O valor total ajustado para a presente contratação 

será de R$ 2.400,00 (dois mil e quatrocentos reais) mensais, 

totalizando o montante estimado de R$ 21.600,00 (vinte e um mil e 

seiscentos reais). 

  

São Pedro do Sul, 27 de julho de 2022.  



Rio Grande do Sul , 28 de Julho de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XIV | Nº 3370 

 

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             107 

VERNEI PEDRO DELCUL  
Vice- Prefeito no Exercício do Cargo de Prefeito Municipal 

 

Publicado por: 
Sara Crisana Simon 

Código Identificador:5D0C4F63 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO CAÍ 

 

GABINETE DO PREFEITO 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO 

PRESENCIAL Nº 024/2022 

 

Considerando o que contém o expediente, homologo o julgamento 

final para adjudicar o objeto do Pregão Presencial nº 024/2022, 

referente à aquisição de 01 (um) veículo automotor de passeio tipo 

SUV, zero quilômetro; Ano de fabricação mínimo 2022, para atender 

as necessidades do Gabinete do Prefeito. A empresa Sinoscar S/A, 

inscrita no CNPJ nº 91.688.234/0001-29, foi vencedora do certame, 

com o valor de R$ 141.500,00 (cento e quarenta e um mil e 

quinhentos reais). 

  

São Sebastião do Caí, 27 de julho de 2022. 

  

JÚLIO CÉSAR CAMPANI  
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Daiane Juliane Trein 

Código Identificador:B31E4BE4 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VALÉRIO DO SUL 

 

GABINETE DO PREFEITO 

SÚMULA DO CONTRATO N.º 467/2022 PREGÃO 

PRESENCIAL N° 015/2022 ARP 05/2022 

 

Súmula do Contrato N.º 467/2022 

Pregão Presencial n° 015/2022 
ARP 05/2022  

Objeto: Fornecimento, pela CONTRATADA, recapagem de pneus. 

Valor: R$ 2.900,00 (Dois mil e novecentos reais). 

  

Vigência: Entrega total 31/12/2022. 

Partes: Município de São Valério do Sul, JL PNEUS LTDA-ME, 

Pessoa Jurídica de Direito Privado, CNPJ nº 16.608.368/0001-77. 

  

São Valério do Sul – RS, 27 de julho de 2022. 

  

IDÍLIO JOSÉ SPERONI 
Prefeito Municipal 

  

Publicado por: 
Guilherme Mateus Ribeiro 

Código Identificador:616D69D0 

 
GABINETE DO PREFEITO 

SÚMULA DO CONTRATO N.º 468/2022 PREGÃO 

ELETRÔNICO N° 04/2022 ARP 08/2022 

 

Súmula do Contrato N.º 468/2022 

Pregão Eletrônico n° 04/2022 

ARP 08/2022 
  

Objeto: Fornecimento, pela CONTRATADA, pneus se acessórios. 

Valor: R$ 1.228,00 (Hum mil duzentos e vinte e oito reais). 

  

Vigência: Entrega total 31/12/2022. 

Partes: Município de São Valério do Sul, XAP COMÉRCIO, 

IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO EIRELI, Pessoa Jurídica de 

Direito Privado, CNPJ n° 09.072.808/0001-59 

  

São Valério do Sul – RS, 27 de julho de 2022. 

  

IDÍLIO JOSÉ SPERONI 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Guilherme Mateus Ribeiro 

Código Identificador:64DB63B1 

 
GABINETE DO PREFEITO 

SÚMULA DO CONTRATO N.º 469/2022 PREGÃO 

PRESENCIAL N° 021/2021 ARP 06/2021 

 

Súmula do Contrato N.º 469/2022 

Pregão Presencial n° 021/2021 

ARP 06/2021 
  

Objeto: Fornecimento, pela CONTRATADA, cascos e recargas de 

gás 

Valor: R$ 1.844,00 (Hum mil oitocentos e quarenta e quatro reais). 

  

Vigência: Entrega total 31/12/2022. 

Partes: Município de São Valério do Sul, GILMAR ANTONIO 

CARLS EIRELI, Pessoa Jurídica de Direito Privado, CNPJ n° 

97.059.448/0001-12. 

  

São Valério do Sul – RS, 27 de julho de 2022. 

  

IDÍLIO JOSÉ SPERONI 
Prefeito Municipal  

Publicado por: 
Guilherme Mateus Ribeiro 

Código Identificador:33AC47FA 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO PREGÃO 

PRESENCIAL 42/2022 - ARP 

 

O MUNICIPIO DE SÃO VALÉRIO DO SUL/RS, torna Público, o 

resultado do Processo Licitatório Modalidade Pregão Presencial nº 

42/2022. 

Objeto: Edital de pregão para fornecimento de cestas básicas. 

Adjudicado: 

PASQUALOTTI & CIA LTDA, CNPJ 32.445.589/0001-28. Valor 

R$74.690,00 (Setenta e quatro mil, seiscentos e noventa reais). 

  

São Valério do Sul – RS, 27 de julho de 2022. 

  

IDILIO JOSE SPERONI 
Prefeito Municipal  

Publicado por: 
Kelly Blass 

Código Identificador:46B42C8B 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 22/2022 

 

A Administração Municipal de São Valério do Sul, torna público a 

celebração de Ata de Registro de Preços n° 22/2022 para aquisição de 

cestas básicas, em face ao resultado da Licitação modalidade Pregão 

Presencial n° 42/2022. Íntegra da Ata de Registro de Preços poderá 

ser obtida no Departamento de Compras e Licitações Prefeitura 

Municipal de São Valério do Sul/RS, ou através do site 

www.saovaleriodosul.rs.gov.br. Informações Fone: (0xx55) 3617 

2200/96230931. 

  

São Valério do Sul – RS, 27 de julho de 2022. 

  

KELLY BLASS, 
Representante do Sistema de Registro de Preços 

  

Publicado por: 
Kelly Blass 

Código Identificador:73C3EFE9 

 


